
Ed. 78. Frumvarp
til laga um  skipun n ið u rjö fn u n arn efn d ar í R evkjavík.

. F lu tn in g sm .: Jón  Þorláksson.

1. gr.
N iðurjö fnunarnefnd  R eykjav íkur skal skipuð 5 m önnum , sem  b æ jarstjó rn - 

in kýs með hlu tfallskosningum  til 4 á ra  á fy rra  fundi sínum  í feb rú a r næ st eftir 
að a lm ennar kosn ingar til b æ ja rs tjó rn a r liafa farið  fram , og 5 varam önnum , 
sem kosnir eru  sam tím is og á sam a liátt.

S kattstjó rinn  í R eykjavik á sæti í n iðurjö fnunarnefnd . Má kjósa hann  for- 
m nnn nefndarinnar, enda hefir hann  þ a r m álfrelsi og tillögurétt, en atkvæðis- 
ré tt því aðeins, að hann  sé ja fn fram t kosinn af h æ jarstjó rn in n i í nefndina.

2. gr.
Með sam ningi við fjá rm á la ráð h e rra  ge tu r n ið u rjö fnunarnefnd in  ákveðið, 

að hún haldi fundi sína í húsakynnum  sk a tts to fu n n ar í R evkjavík  og hafi afnot 
sta rfsk ra fta  ska tts to fu n n ar eftir  þörfum , gegn greiðslu ú r  bæ jarsjóð i á allt að 
Vs h lu ta  af skrifsto fukostnaði ska ttsto funnar, að frá tö ld u m  launum  skattstjó ra .



3. gr. ................................
Lög þessi öðlast giltli 1. feljr. 1934. Með þeim  er ú r  gildi num in  tilskipun 

nr. 55, 3. febr. 1923, um  viðauka við tilsk ipun 30. nóv. 1921, um  ákvörðun tekju- 
skatts og eignarskatts i R eykjavik, svo og, að því cr R eykjavík snertir, 2., 3. og 
4. m álsliður 17. gr. laga nr. 46, 15. jún í 1926, um  útsvör, og enn frem u r 2. m áls- 
liður 23. gr. laga nr. 74 1921, um  tek juskatt og eignarskatt.

G r e i n a r g e r ð .
N iðurjö fnunarnefnd in  í R eykjavík er nú þannig skipuð, að Iiæ jarstjó rn in  

kýs í hana 4 m enn m eð hlu tfallskosningum , en sk a tts tjó rin n  er 5. m aður í nefnd- 
inni, atkvæ ðisbæ r og fo rm að u r hennar. Þessi tilliögun trygg ir það ekki, að m eiri 
liluti nefn d arin n ar sé í sam ræ m i við m eiri h lu ta  k jósenda í bæ m nn eða bæ jar- 
's tjó rn arin n ar, og hefir tilhögunin því vakið ré ttm æ ta  óánæ gju  i hænm n.

í frv. e r farið  fram  á að gera tilsvarandi breytingu á þessu eins og gerð liefir 
verið m eð löggjöf 4og  tilsk ipunum  á síðari á ru m  að því er sn ertir h æ jarstjó rn - 
ina sjálfa  og að ra r nefnd ir, sem  hafa  á hendi forstöðu  bæ jarm álanna, t. d. nú 
síðast bæ jarráðið . í það kýs h æ jars tjó rn in  5 fu lltrú a  m eð hlu tfallskosningm n, 
en bo rgarstjó ri á þ ar og sæti, m eð m álfrelsi og tillögurétti, og m á kjósa liann 
fo rm ann  bæ jarráðsins, en atkvæ ðisrétt hefir hann  því aðeins, að liann sé jafn- 
fram t hæ jarfu lltrú i og kosinn í hæ jarráð ið . Svipuð þessú er nú  og staða horg- 
a rs tjó ra  í b æ ja rs tjó rn  og öðrum  nefndum , svo og staða h afn a rs tjó ran s i liafn- 
a rstjó rn , og er í frv. stungið upp á að liaga þessu eins að því e r sn e rtir  stöðu 
skatts tjó rans i n iðurjö fnunarnefnd .

Það er að vísu b rýn  þörf á að brey ta  ákvæ ðunum  um  sjá lfa  n iðurjö fnun  
ú tsvara í Reykjavík, þannig  að þ ar kom i fa s ta r reg lu r i stað þess handahófs, 
sem  of m ikið gæ tir ennþá. Eigi verður þó lijá því kom izt að lialda n iðuriöfn- 
unarnefndinni, þó tt slík hreyting kom ist á, m. a. til þess að kveða á uin útsvars- 
skyldu í vafatilfellum , veita iv ilnanir vegna veikinda eða b rev ttra  ástæ ðna og 
gera tillögur um  eftirg jafir. Þ yk ir því ekki ástæ ða til þess að fresta  sanngjörn- 
uin hrey tingum  á skipun n e fndarinnar s já lfra r, þótt h rey tingar á útsvarslög- 
g jöfinni séu ekki tilhúnar.


